LEI N.º 369/2010.
DE 11 DE MAIO DE 2010.

“ALTERA PROGRAMA E INCLUI PROJETO NOS ANEXOS II E III DA LEI Nº 344, DE 28 DE SETEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICIPIO DE JUMIRIM PARA O QUADRIÊNIO 2010 A 2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art. 1º - Fica alterado o valor do programa com a inclusão de projeto, na forma especificada, ao Programa Governamental constante do Anexo II da Lei nº 344, de 28 de setembro de 2009, a saber:
ANEXO II – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS

	INICIAL
	ALTERAÇÃO
	INCLUSÃO
	EXCLUSÃO

	X

MUNICÍPIO DE JUMIRIM

PROGRAMA: Serviços de Utilidade Pública

CÓDIGO DO PROGRAMA NRO.: 0007
UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transporte

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL NRO.: 02.04.01
	OBJETIVO: Conservar e construir logradouros e prédios públicos, prestar serviços públicos de qualidade á população.

	JUSTIFICATIVA: Prestar serviços públicos de qualidade a população.

	METAS

	INDICADORES
	UNIDADE

DE MEDIDA
	ÍNDICE

RECENTE
	ÍNDICE

FUTURO

	Construção de calçada em mosaico português.
	M2
	00
	3.570

	PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

	INDICADORES
	2010
	2011
	2012
	2013

	Construção de calçada em mosaico português.
	3.570
	00
	00
	00

	CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA: R$ 5.133.200,00

	Justificativas das Modificações: Convênio firmado com Secretaria de Planejamento do Estado.

Art. 2º - Fica incluso o projeto, na forma especificada, ao Programa Governamental constante do Anexo III, da Lei nº 344, de 28 de setembro de 2009, à saber:

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO

DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

	INICIAL
	ALTERAÇÃO
	INCLUSÃO
	EXCLUSÃO

	X

MUNICÍPIO DE JUMIRIM

	UNIDADE EXECUTORA
	Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transporte

	CÓDIGO DA UNIDADE NRO.
	02.04.01

	FUNÇÃO
	Urbanismo

	CÓDIGO DA FUNÇÃO NRO.
	15

	SUBFUNÇÃO
	Infra-Estrutura Urbana

	CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO NRO.
	451

	PROGRAMA
	Serviços de Utilidade Pública

	CÓDIGO DO PROGRAMA NRO.
	0007

AÇÕES

	PROJETO
	Construção de 3.570m2 de calçada em mosaico português.

	CÓDIGO DO PROJETO
	0018

	META FÍSICA

	QUANTIDADE TOTAL
	UNIDADE DE MEDIDA

	Construção de calçada em mosaico português.
	M2

	META POR EXERCÍCIO

	2010
	2011
	2012
	2013
	META PPA

	3.570
	00
	00
	00
	3.570

	CUSTO FINANCEIRO TOTAL
	R$ 214.200,00

	CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

	2010
	2011
	2012
	2013

	214.200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Justificativas das Modificações: Convênio firmado com Secretaria de Planejamento do Estado para Construção de 3.570m2 de calçada em mosaico português.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.
            Prefeitura Municipal de Jumirim, em 11 de maio de 2010.

BENEDITO TADEU FÁVERO
PREFEITO MUNICIPAL
          Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
PAGE